
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     31    DEL    26/03/2009  

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI CATTOLICA E SAN 
GIOVANNI IN MARIGNANO PER LA GESTIONE E IL FUNZIONAMENTO 
DEI CENTRI ESTIVI PER RAGAZZI IN ETA' 6-14 ANNI 

L'anno  duemilanove , il giorno  ventisei , del mese di  marzo , alle ore  16:00  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Pietro Pazzaglini.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 PAZZAGLINI PIETRO Sindaco P

2 PRIOLI GIUSEPPE Vice Sindaco P

3 MAZZA MARCELLO Assessore P

4 RUGGERI ANTONIO Assessore P

5 DI GIOVANNI ALBA Assessore P

6 EPICENO SALVATORE Assessore P

7 RUGGERI GIOVANNI Assessore P

8 CAVOLI ALBERTO Assessore

Totale presenti n.  7 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Francesco Rinaldini 



L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Considerato che da diversi anni il Comune di San Giovanni in Marignano partecipa al 
sostegno dei progetti relativi ai centri estivi- fascia di età 6-14 con un contributo valutato in 
base alla  percentuale   di  partecipazione  di  bambini  ivi  residenti  e  con alcune azioni  di 
supporto tecnico-organizzativo-logistico;

Visto lo schema di convenzione, allegato A), che regola il rapporto tra i due comuni 
relativamente ai centri estivi 6-14 e che si svolgono ogni anno dal mese di giugno fino al 
mese di agosto;

Considerato che tale  convenzione prevede un contributo fisso di E. 25.000,00 da 
erogare ogni anno al termine dei centri estivi ed ha validità a partire da giugno 2009 fino a 
agosto 2013;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1)  -  di  approvare  lo  schema di  convenzione  con il  Comune  di  San  Giovanni  in 
Marignano, allegato A),   parte integrante del  presente atto,  che regola  i  rapporti  con il 
Comune di Cattolica in merito al progetto centri estivi da giugno 2009 a agosto 2013;

2) - di dare atto che l'entrata  risultante , pari a E. 25.000,00 è già prevista per il 
corrente anno finanziario sul cap. 296 alla voce “Contributi da enti locali per la gestione dei 
centri  estivi”  e  che  sarà  tabellata  nel  bilancio  di  competenza  di  ogni  anno finanziario 
successivo.

..............................................................................

Successivamente, 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC   n. 45 Delibera Giunta Comunale n. 31 del   26/03/2009 Pag.  2 di 3



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Pietro Pazzaglini  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal     04.04.2009  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  scuola - bilancio

Dalla Residenza Municipale, lì   02.04.2009   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal     04.04.2009  al     19.04.2009  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   n. 45 Delibera Giunta Comunale n. 31 del   26/03/2009 Pag.  3 di 3


